

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgr., W Państwie Niemieckim, W Włoszech, Francji, Anglii, Belgii, Sewajjary, Turcji i inn. krajach. Rows for monthly, quarterly, and annual rates.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) aprasa się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Listów nieopłaconych nie przyjmuje ani Administracja, ani Redakcja.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasj oszczęd. 857.484.

W Lwowie sprzedaż numerów po 12 hl.: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 3 i w Biurze Płohna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce wa: administracja „Nowej Reformy“... Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: W Lwowie Biera dzienników: Ludwik Płohn, ul. Karola Ludwika 11, S. Sokolowski, Pasz Hausmana 9...

Cynizm przemocy.

Po kilkunastu rozprawach nad skandalami kolonialnymi w parlamencie niemieckim, które odstąpiły przed zdumionym okiem świata cywilizowanego bezprzykładnie niemal w dziejach zbrodniczo nowoczesnych „kulturtregerów“...

w sposób, który skłonić może hakatę do skreślenia go ze swej listy. Stwierdził on, że na Śląsku do tego stopnia nadużywa się przepisów prawnych, że już szkoły, liczące zaledwie 25 procent dzieci niemieckich, uważa się za czysto niemieckie... Trzecim z rzędu mówcą był znany antisemita i Wszechniemiec Liebermann.

Debiut p. Aehrenthala.

Prasa tutejsza znajduje się w prawdziwym kłopotcie co do „exposé“ nowego ministra spraw zagranicznych. Urzędziła mu ona niebywała reklama, a szczególnie „Neue Freie Presse“, która zastępując interesy Węgry, przyczyniła się do upadku hr. Goluchowskiego...

Sprawy rosyjskie.

Wczoraj zaznajomiliśmy czytelników z osobistymi poglądami Stołypina na sytuację w Rosji i na przyszłą Dumę. Cechuje to poglądy cynizm i krótkowidzwość umysłowe typowego stupałki rosyjskiego, który, upojony tryumfem swego nahańa, zwykł zawsze występować w roli jakiegoś nieomylnego i wszechmocnego mistrza życia społecznego.

W nierównej walce.

Wreszcie, wreszcie, chociaż tam Andzia coś przeciwko Dergajstom ma, bądź co bądź, Kostek po rosyjsku majster; w Rosji się urodził, a i początkowe nauki pobierał... O chłopca zapisał do gimnazjum, on za niego przy egzaminie rzezył, on zapewnił dyrektora, że Czesław Czernski może być wpuszczony do klasy...

wieczorami sypał do książki i kazał mu czytać od początku. — Posiejał dzień! — Ale nie „posiejał“, tylko „pasiejał“; udarzenie przecież na drugiej sylabie! — Ale nie „wyrósł“, tylko „wyrósł!“ Ach Boże, jaki ty osioł! — Wyrósł riepka balszaja... — O, Jezus Maryja, dali Bóg, nie wytrzymał! balszaja, balszaja...

ani słowa wymówki nie uczynił, bo w rzeczy samej nie było i ja, co, pomyślał jedynie, że jeżeli tak dalej pójdzie, to nie będzie można kontentować się pozycją obronna, lecz wypadnie natrzeć na Suczka ostro. Szykował się już nawet powoli do tego, rozmawiał z Witoldem, który mu ciągle przypominał o stypendyum Kurwiczów i umyślił sobie, że jak pójdzie do okręgu, to już od razu i tę sprawę z Suczkiem w odpowiednim świetle kuratorowi przedstawi.

go ze szkoły później niż zwykle nasepiony i chmurny, przyniósł mu dziwną nowinę. — Dyrektor kazał mi tatusiowi powiedzieć, żeby tatus przyszedł jutro do gimnazjum o dziewiątej. — A cóż on chce odemnie? — Chłopak pochylił głowę. — Nie wiem — mrknął niechętnie Czernskiemu ta odpowiedź wydała się podejrzana. — Ejże, słuchaj, tyś tam pewno co zmłował?!

— Ciesiek od jakiegoś czasu co parę dni spóźniał się do domu na obiady i Wanda, której polecono wysłedzić przyczynę takiej nieregularności jego powrotów, dowiedziała się, że brał jej nie sprawuje się odpowiednio i za częste przewinienia odsaduje po lekcjach kozę, naturalnie przemiłączką o tem w domu zupełnie. — Wzięła się wówczas do niego matka i miała z nim długą konferencję, po której obiecał się poprawić i poprawił nawet znacznie, aż odo tu teraz... — Słuchajno, Czesiek, ty nie taj przedemnie nie. Lepiej już powiedz jak to tam było? — Kiedy proszę ojca, jak mam go kochać, tak nie było!... Tylko... — Tylko?!... Aha, tylko co? — Tylko on mnie wyrwał... — Co za on, jaki on?!... — A no Suczka. — Jak ty mówisz, jak? — Suczka. — Ledwo powstrzymał śmiech i z trudnością zrobił minę surową.





